
V Суббота, 19 января 2013 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

*Объем эфирного времени не указан в отношении тех периодов времени, когда проходила избирательная кампания по выборам Президента Российской 
Федерации 4 марта 2012 года и учет эфирного времени не осуществлялся в соответствии с пунктом 3 статьи 2 Закона Свердловской области «О гарантиях 
равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании Свердловской области, при освещении их деятельности региональными 
телеканалом и радиоканалом», пунктом 2.4 Порядка учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение 
деятельности каждой политической партии, представленной в Законодательном Собрании Свердловской области, региональными телеканалом и радио-
каналом, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 21 октября 2010 года № 31/156.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 января 2013 г.                            № 1/8          

Екатеринбург

Об утверждении результатов учета объема эфирного времени,  
затраченного на освещение деятельности политических партий, 

представленных в Законодательном Собрании Свердловской  
области, в региональных телепрограммах (телепередачах), 

радиопрограммах (радиопередачах) в декабре 2012 года

Рассмотрев заключение Рабочей группы Избирательной комиссии 
Свердловской области по установлению результатов учета объема 
эфирного времени, затраченного в течение одного календарного 
месяца на освещение деятельности политических партий, представ-
ленных в Законодательном Собрании Свердловской области, № 1 от 
17 января 2013 года, и в соответствии с пунктом 6 статьи 5 Закона 
Свердловской области «О гарантиях равенства политических партий, 
представленных в Законодательном Собрании Свердловской об-
ласти, при освещении их деятельности региональными телеканалом 
и радиоканалом» Избирательная комиссия Свердловской области  
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить результаты учета объема эфирного времени, затраченного 
на освещение деятельности политических партий, представленных в Зако-
нодательном Собрании Свердловской области, в региональных телепро-

граммах (телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах) в декабре 
2012 года (приложение № 1).

2. Вынести заключение о несоблюдении региональным государственным 
телеканалом ОАО «Областное телевидение» в декабре 2012 года требова-
ний Закона Свердловской области «О гарантиях равенства политических 
партий, представленных в Законодательном Собрании Свердловской 
области, при освещении их деятельности региональным телеканалом и 
радиоканалом» в отношении политических партий, представленных в За-
конодательном Собрании Свердловской области, в равном объеме в течение 
одного календарного месяца.

3. Принять решение о необходимости компенсации в январе 2013 года 
недостающего эфирного времени на региональном государственном теле-
канале ОАО «Областное телевидение» в отношении политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации» и в объеме эфирного 
времени, указанном в приложении № 2 к настоящему постановлению.

4. Направить настоящее постановление региональным отделениям по-
литических партий, представленных в Законодательном Собрании Сверд-
ловской области, региональному государственному телеканалу «Областное 
телевидение» и региональному радиоканалу «Радио СИ».

5. Опубликовать настоящее постановление в «Областной газете», «Собра-
нии законодательства Свердловской области», Информационном бюллетене 
«Вестник» Избирательной комиссии Свердловской области и разместить на 
официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

6.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

Председатель  
Избирательной комиссии 
Свердловской области   В.А. Чайников.

Секретарь 
Избирательной комиссии 
Свердловской области  В.И. Райков.

Приложение №1
к постановлению

Избирательной комиссии Свердловской области
 от 17 января 2013 года № 1/8

Сведения об объеме эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических партий, представленных в 
Законодательном Собрании Свердловской области, 

в декабре 2012 года, 
на телеканале  «Областное телевидение»

Наименование 
политической 

партии

Сообщения 
о 

политичес-
кой партии
(час:мин:

сек)

Заявления и 
выступления 
(фрагменты)
(час:мин:сек)

Бегущая 
строка

(час:мин:
сек)

Количество 
сообщений о 
политической 

партии

Объем эфирного времени, затраченного на освещение 
деятельности политической партии Разница в 

объеме 
эфирного 
времени

с 
максимальным 

показателем 
(час:мин:сек)

Разница в 
объеме 

эфирного 
времени

с 
максимальным 

показателем
(в процентах от 
максимального 

показателя)

Общий 
объем 

эфирного 
времени

(час:мин:сек)

Объем 
компенсированного 
эфирного времени

(час:мин:сек)

Объем эфирного 
времени без учета 

компенсированного 
эфирного времени

(час:мин:сек)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всероссийская 
политическая 
партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

0:05:37 7:02:33 0 22 7:08:10 0:28:16 6:39:54 0:07:37 1,87%

Политическая партия 
«Коммунистическая 
партия Российской 
Федерации»

0:00:06 6:34:21 0 12 6:34:27 0 6:34:27 0:13:04 3,21%

Политическая 
партия 
«Либерально-
демократическая 
партия России»

0 6:37:46 0 15 6:37:46 0 6:37:46 0:09:45 2,39%

Политическая 
партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ

0 7:42:29 0 16 7:42:29 0:54:58 6:47:31 0:00:00 0,00%

Приложение №2
к постановлению

Избирательной комиссии Свердловской области
 от 17 января 2013 года № 1/8

Объем эфирного времени, предусмотренного в качестве компенсации за предыдущий период 
учета, которая должна быть произведена 

в   январе 2013 года  
месяц, год

№ 
п/п

Наименование
политической партии

Вид эфирного времени
(телевидение или радио)

Объем компенсации
час:мин:сек

1 2 3 4

1.
Политическая партия 
«Коммунистическая партия 
Российской Федерации»

Телевидение 0:13:04

Приложение №2
к постановлению

Избирательной комиссии Свердловской области
 от 17 января 2013 года № 1/8

Объем эфирного времени, предусмотренного в качестве компенсации за предыдущий период 
учета, которая должна быть произведена 

в   январе 2013 года  
месяц, год

№ 
п/п

Наименование
политической партии

Вид эфирного времени
(телевидение или радио)

Объем компенсации
час:мин:сек

1 2 3 4

1.
Политическая партия 
«Коммунистическая партия 
Российской Федерации»

Телевидение 0:13:04

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 января 2013 г.                            № 1/9   

Екатеринбург

Об утверждении Сведений об обеспечении гарантий равенства 
политических партий, представленных в Законодательном Собра-

нии Свердловской области, при освещении их деятельности 
региональными телеканалом и радиоканалом за 2012 год

Заслушав информацию заместителя председателя Избирательной 
комиссии Свердловской области С.М. Краснопёрова и на основании 
пункта 10 статьи 5 Закона Свердловской области «О гарантиях равенства 

политических партий, представленных в Законодательном Собрании 
Свердловской области, при освещении их деятельности региональными 
телеканалом и радиоканалом», раздела 8 Порядка учета объема эфирного 
времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение 
деятельности каждой политической партии, представленной в Законода-
тельном Собрании Свердловской области, региональными телеканалом и 
радиоканалом, утвержденного постановлением Избирательной комиссии 
Свердловской области от 21.10.2010 № 31/156,  Избирательная комиссия 
Свердловской области  постановляет:

1. Утвердить Сведения об обеспечении гарантий равенства политиче-
ских партий, представленных в Законодательном Собрании Свердловской 
области, при освещении их деятельности региональными телеканалом и 
радиоканалом за 2012 год (прилагаются).

2. Направить настоящее постановление региональным отделениям по-
литических партий, представленных в Законодательном Собрании Сверд-
ловской области, региональному государственному телеканалу «Областное 
телевидение» и региональному радиоканалу «Радио СИ».

3. Опубликовать настоящее постановление и Сведения об обеспечении 
гарантий равенства политических партий, представленных в Законодатель-
ном Собрании Свердловской области, при освещении их деятельности  
региональными телеканалом и радиоканалом за 2012 год в «Областной 
газете», «Собрании законодательства Свердловской области», Инфор-
мационном бюллетене «Вестник» Избирательной комиссии Свердловской 
области и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии 
Свердловской области. 

4.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова.  

Председатель  
Избирательной комиссии 
Свердловской области   В.А. Чайников.

Секретарь 
Избирательной комиссии 
Свердловской области  В.И. Райков.
                                                                                                                                                                                    

УТВЕРЖДЕНО
постановлением 

Избирательной комиссии 
Свердловской области

от 17 января 2013 года № 1/9

Сведения об обеспечении гарантий равенства политических партий, 
представленных в Законодательном Собрании Свердловской области, 

при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом за 2012 год
Месяц 
года

Телеканал, радиоканал Наименования политических партий
Всероссийская 

политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Политическая партия 
«Коммунистическая 
партия Российской 

Федерации»

Политическая партия 
«Либерально-

демократическая 
партия Российской 

Федерации»

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ

Объем эфирного времени (час:мин:сек)

январь*
телеканал ОАО «Областное 

телевидение»
радиоканал «Радио СИ»

февраль*
телеканал ОАО «Областное 

телевидение»
радиоканал «Радио СИ»

март*
телеканал ОАО «Областное 

телевидение»
радиоканал «Радио СИ»

апрель
телеканал ОАО «Областное 

телевидение» 1:04:56 0:59:48 1:09:14 1:07:32
радиоканал «Радио СИ» 0:10:30 0:10:10 0:10:10 0:10:15

май
телеканал ОАО «Областное 

телевидение» 2:50:35 2:50:11 2:32:43 2:29:42
радиоканал «Радио СИ» 0:08:10 0:08:10 0:08:10 0:08:15

июнь
телеканал ОАО «Областное 

телевидение» 1:00:08 1:12:08 1:22:40 1:17:12
радиоканал «Радио СИ» 0:45:00 0:46:00 0:46:00 0:44:50

июль
телеканал ОАО «Областное 

телевидение» 1:31:31 1:24:32 1:14:40 1:28:43
радиоканал «Радио СИ» 0:06:30 0:06:00 0:05:55 0:06:20

август
телеканал ОАО «Областное 

телевидение» 1:51:12 1:54:20 1:52:20 2:17:00
радиоканал «Радио СИ» 0:44:00 0:45:20 0:46:20 0:46:00

сентябрь
телеканал ОАО «Областное 

телевидение» 1:45:40 1:28:29 1:42:14 1:08:30
радиоканал «Радио СИ» 0:06:30 0:06:30 0:06:30 0:06:20

октябрь
телеканал ОАО «Областное 

телевидение» 8:24:47 8:30:35 8:41:23 8:39:42
радиоканал «Радио СИ» 0:10:15 0:10:15 0:10:20 0:10:10

ноябрь
телеканал ОАО «Областное 

телевидение» 12:28:29 12:48:57 12:56:45 12:01:47
радиоканал «Радио СИ» 0:06:20 0:06:20 0:06:25 0:06:20

декабрь
телеканал ОАО «Областное 

телевидение» 7:08:10 6:34:27 6:37:46 7:42:29
радиоканал «Радио СИ» 0:04:50 0:04:50 0:04:50 0:04:50

ВСЕГО 
ЗА ГОД

телеканал ОАО «Областное 
телевидение» 38:05:28 37:43:27 38:09:45 38:12:37

радиоканал «Радио СИ» 02:22:05 02:23:35 02:24:40 02:23:20
* Объем эфирного времени не указан в отношении тех периодов времени, когда проходила избирательная кампания по выборам Президента 
Российской  Федерации 4  марта  2012  года  и  учет  эфирного  времени  не  осуществлялся в  соответствии  с  пунктом  3  статьи  2  Закона 
Свердловской области «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании Свердловской области, 
при  освещении  их  деятельности  региональными телеканалом и  радиоканалом»,  пунктом 2.4  Порядка  учета  объема  эфирного времени, 
затраченного  в  течение  одного  календарного  месяца  на  освещение  деятельности  каждой  политической  партии,  представленной  в 
Законодательном  Собрании  Свердловской  области,  региональными  телеканалом  и  радиоканалом,  утвержденного  постановлением 
Избирательной комиссии Свердловской области от 21 октября 2010 года № 31/156.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

29 декабря 2012 года  № 1018-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ  «О  знаке  отличия  Свердловской  области  «Совет  да  любовь»  и 
статьей  9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5-ОЗ  «О  наградах, 
почетных  званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов 
государственной  власти  Свердловской  области»,  по  представлению 
Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»: 
Абдуллину Кариму Галлямовну  и  Абдуллина Таклифа Гарайхаловича, 

город Березовский;
Абросимову Галину Ивановну и Абросимова Полинария Михайловича, 

Ачитский район;
Автушко  Людмилу  Гавриловну  и  Автушко  Николая 

Константиновича, город Серов;
Александрову  Римму  Прокопьевну и  Александрова  Михаила 

Прокопьевича, город Екатеринбург;
Андрееву  Тамару  Ивановну  и  Андреева  Виктора  Алексеевича,  город 

Серов;
Апакшину  Марию  Васильевну  и  Апакшина  Виктора  Михайловича, 

город Новоуральск;
Артемьеву  Лидию  Николаевну и  Артемьева  Анатолия  Ивановича, 

город Ирбит;
Ахмалеву Хаимю и Ахмалева Гаймадыя, Ачитский район;
Бабикову Анастасию Васильевну и Бабикова Бориса Андреевича, город 

Березовский;
Баеву  Альбину  Фёдоровну и  Баева  Прокопия  Семёновича,  город 

Екатеринбург;
Байнову  Нину  Ювинальевну и  Байнова  Александра  Сергеевича, 

Невьянский район;
Банникову  Анну  Ивановну и  Банникова  Николая  Михайловича, 

Пригородный район;
Барыбину  Надежду  Алексеевну и  Барыбина  Николая  Дмитриевича, 

Невьянский район;

Баталову  Валентину  Ивановну и  Баталова  Ивана  Иосифовича, 
Пригородный район;

Батуеву  Виолетту Алексеевну и  Батуева  Александра  Степановича, 
город Екатеринбург;

Беленкову  Анну  Алексеевну и  Беленкова  Владимира  Сергеевича, 
Невьянский район;

Белоногову  Валентину  Михайловну и  Белоногова  Виктора 
Никоновича, Ирбитский район;

Беляеву Клавдию Гавриловну и  Беляева Геннадия Евгеньевича,  город 
Екатеринбург;

Белякову Валентину Павловну  и  Белякова Александра Ильича,  город 
Березовский;

Бердникову  Маргариту  Ивановну и  Бердникова  Якова 
Константиновича, город Невьянск;

Бердышеву  Галину  Александровну и  Бердышева  Виктора 
Степановича, город Екатеринбург;

Берестову  Клавдию  Григорьевну и  Берестова  Николая  Ивановича, 
город Екатеринбург;

Бешкареву  Людмилу  Михайловну и  Бешкарева  Владимира 
Васильевича, город Екатеринбург;

Бобылеву Юлию Васильевну и  Бобылева Михаила Васильевича, город 
Екатеринбург;

Большакову  Лию  Ивановну  и  Большакова  Дмитрия  Афанасьевича, 
город Новоуральск;

Буланову  Людмилу  Васильевну и  Буланова  Владимира Григорьевича, 
Ирбитский район;

Бунзя  Ольгу  Васильевну и  Бунзю  Вадима  Петровича,  город 
Екатеринбург;

Бухарову  Зою  Семеновну и  Бухарова  Юрия  Михайловича,  Талицкий 
район;

Бушухину Людмилу Кузьминичну и Бушухина Анатолия Николаевича, 
город Березовский;

Быкову  Маргариту  Леонидовну и  Быкова  Анатолия  Степановича, 
Ирбитский район;

Валееву  Тамару  Петровну  и  Валеева  Альберта,  город  Каменск-
Уральский;

Вахлину  Надежду  Александровну  и  Вахлина  Виктора  Ивановича, 
город Новоуральск;

Вислогузову Валентину Васильевну и  Вислогузова Ивана Федоровича, 
город Екатеринбург;

Вишнякову  Людмилу  Георгиевну  и  Вишнякова  Александра 
Гавриловича, город Каменск-Уральский;

Власову Зою Васильевну и  Власова Леонида Федоровича,  Невьянский 
район;

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

29 декабря 2012 года № 1017-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Материнская доблесть»

В соответствии с Законом Свердловской области от 30 июня 2006 года 
№ 38-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Материнская доблесть» и 
статьей  9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5-ОЗ  «О  наградах, 
почетных  званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов 
государственной  власти  Свердловской  области»,  по  представлению 
Правительства Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить  знаком  отличия  Свердловской  области  «Материнская 
доблесть» II степени:

Столову  Надежду  Евгеньевну,  Пригородный район  — за  рождение  и 
воспитание девяти детей.

2. Наградить  знаком  отличия  Свердловской  области  «Материнская 
доблесть» III степени:

Вардугину  Веру  Вавиловну, Тугулымский  район  —  за  рождение  и 
воспитание пяти детей;

Городилову Надежду Вячеславовну, город Первоуральск — за рождение 
и воспитание пяти детей;

Ежову Елену Сергеевну, город Березовский — за рождение и воспитание 
пяти детей;

Лебедеву Татьяну Валентиновну, город Нижний Тагил — за рождение и 
воспитание пяти детей;

Лезневу Лилию Сергеевну, город Сысерть — за рождение и воспитание 
пяти детей;

Маер  Людмилу  Валерьевну, город  Нижняя  Тура  —  за  рождение  и 
воспитание пяти детей;

Мальцеву  Юлию  Сергеевну, Пригородный  район  —  за  рождение  и 
воспитание шести детей;

Москаленко Ирину Валентиновну, город Березовский — за рождение и 
воспитание пяти детей;

Николаеву  Екатерину  Владимировну, город  Екатеринбург  —  за 
рождение и воспитание пяти детей;

Фокину  Наталью  Викторовну, город  Серов  —  за  рождение  и 
воспитание пяти детей; 2

Ячменеву  Наталью  Валерьевну,  город  Алапаевск  —  за  рождение  и 
воспитание пяти детей. 3

3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Войтехову  Еротияду  Ивановну и  Войтехова  Николая  Павловича, 
город Невьянск;

Вологжанину  Римму  Александровну и  Вологжанина  Александра  
Гавриловича, город Екатеринбург;

Волчанскую  Валентину  Ефимовну и  Волчанского  Алексея 
Николаевича, Ирбитский район;

Вялкову  Любовь  Михайловну и  Вялкова  Николая  Владимировича, 
Ирбитский район;

Галееву  Раису  Васильевну  и  Галеева  Галимхана  Галеевича,  город 
Екатеринбург;

Гафурову Данию Мухутдиновну и Гафурова Мухаматнура Хасановича, 
город Екатеринбург;

Герасимову  Татьяну  Степановну  и  Герасимова  Виктора 
Владимировича, Невьянский район;

Гилеву Галину Матвеевну и Гилева Валентина Евгеньевича, Режевской 
район;

Гильманову Муниру Мифтаховну и Гильманова Сайдаша Хакимовича, 
Пригородный район;

Горохову Эльвину Васильевну  и  Горохова Павла Евтифеевича,  город 
Екатеринбург;

Григор Нину Павловну и Григора Ивана Лукича, город Екатеринбург;
Грязных Алевтину Николаевну и Грязных Геннадия Андреевича, город 

Екатеринбург;
Гузееву  Валентину  Ивановну и  Гузеева  Анатолия  Ивановича, 

Новолялинский район;
Давыдову  Людмилу  Михайловну  и  Давыдова  Михаила  Григорьевича, 

город Березовский;
Долгих  Людмилу  Сергеевну  и  Долгих  Леонида  Сергеевича,  город 

Новоуральск;
Домрачеву  Зою  Павловну и  Домрачева  Аркадия  Павловича,  город 

Нижняя Салда;
Дунаеву  Раису  Ивановну и  Дунаева  Антона  Романовича,  Ирбитский 

район;
Дурневу  Нину  Александровну  и  Дурнева  Олега  Алексеевича,  город 

Березовский;
Замиралову  Нину  Андреевну и  Замиралова  Геннадия  Михайловича, 

Ирбитский район;
Замятину  Елизавету  Николаевну и  Замятина  Владимира 

Михайловича, Ирбитский район;
Иванову  Лидию  Михайловну  и  Иванова  Виталия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Ильиных  Екатерину  Григорьевну и  Ильиных  Дмитрия  Архиповича, 

Талицкий район;
Карабась  Людмилу  Александровну и  Карабася  Василия  Федоровича, 

Невьянский район;

Карпову  Алевтину  Ильиничну и  Карпова  Юрия  Сергеевича,  город 
Екатеринбург;

Киприну Зинаиду Христофоровну и Киприна Алексея Александровича, 
Ирбитский район;

Кирилину  Веру  Егоровну и  Кирилина  Геннадия  Григорьевича,  город 
Сухой Лог;

Клишину  Александру  Ильиничну и  Клишина  Альберта 
Митрофановича, город Екатеринбург;

Козлову  Римму  Викторовну и  Козлова  Георгия  Ивановича,  город 
Невьянск;

Колесникову Люцию Темерхановну и  Колесникова Леонида Егоровича, 
Невьянский район;

Кондакову Нину Николаевну и  Кондакова Виктора Семёновича, город 
Екатеринбург;

Константинову  Лидию  Алексеевну и  Константинова  Александра 
Михайловича, город Екатеринбург;

Корелину Зинаиду Яковлевну и Корелина Ивана Александровича, город 
Каменск-Уральский;

Кочегарову Нину Петровну и Кочегарова Юрия Александровича, город 
Березовский;

Кудрявцеву  Валентину  Дмитриевну и  Кудрявцева  Константина 
Григорьевича, город Березовский;

Кузик Марию Романовну и Кузика Михаила Григорьевича, город Ирбит;
Кузнецову  Валентину  Григорьевну и  Кузнецова  Николая  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Кукарских Лидию Федоровну и Кукарских Александра Владимировича, 

город Ирбит;
Курденко  Нину  Федоровну и  Курденко  Федора  Андреевича,  город 

Екатеринбург;
Куренкову  Шамснуру  Идрисовну и  Куренкова  Абдулкадира  

Вялиулловича, город Ирбит;
Лавелину Анну Нестеровну и  Лавелина Владимира Ивановича,  город 

Ирбит;
Ларину Зинаиду  Петровну и  Ларина Юрия Степановича,  Режевской 

район;
Лебедеву  Людмилу  Петровну и  Лебедева  Бориса  Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Лузину  Степаниду  Нестеровну  и  Лузина  Ивана  Федоровича, 

Шалинский район;
Магданову Салиму Тухватулловну и Магданова Галинура Миназовича, 

Невьянский район;
Макарову  Эмилию Емельяновну  и  Макарова Александра  Петровича, 

Байкаловский район;
Максимову  Галину  Николаевну  и  Максимова  Владимира Ивановича, 

город Екатеринбург;

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Баталову  Валентину  Ивановну и  Баталова  Ивана  Иосифовича, 
Пригородный район;

Батуеву  Виолетту Алексеевну и  Батуева  Александра  Степановича, 
город Екатеринбург;

Беленкову  Анну  Алексеевну и  Беленкова  Владимира  Сергеевича, 
Невьянский район;

Белоногову  Валентину  Михайловну и  Белоногова  Виктора 
Никоновича, Ирбитский район;

Беляеву Клавдию Гавриловну и  Беляева Геннадия Евгеньевича,  город 
Екатеринбург;

Белякову Валентину Павловну  и  Белякова Александра Ильича,  город 
Березовский;

Бердникову  Маргариту  Ивановну и  Бердникова  Якова 
Константиновича, город Невьянск;

Бердышеву  Галину  Александровну и  Бердышева  Виктора 
Степановича, город Екатеринбург;

Берестову  Клавдию  Григорьевну и  Берестова  Николая  Ивановича, 
город Екатеринбург;

Бешкареву  Людмилу  Михайловну и  Бешкарева  Владимира 
Васильевича, город Екатеринбург;

Бобылеву Юлию Васильевну и  Бобылева Михаила Васильевича, город 
Екатеринбург;

Большакову  Лию  Ивановну  и  Большакова  Дмитрия  Афанасьевича, 
город Новоуральск;

Буланову  Людмилу  Васильевну и  Буланова  Владимира Григорьевича, 
Ирбитский район;

Бунзя  Ольгу  Васильевну и  Бунзю  Вадима  Петровича,  город 
Екатеринбург;

Бухарову  Зою  Семеновну и  Бухарова  Юрия  Михайловича,  Талицкий 
район;

Бушухину Людмилу Кузьминичну и Бушухина Анатолия Николаевича, 
город Березовский;

Быкову  Маргариту  Леонидовну и  Быкова  Анатолия  Степановича, 
Ирбитский район;

Валееву  Тамару  Петровну  и  Валеева  Альберта,  город  Каменск-
Уральский;

Вахлину  Надежду  Александровну  и  Вахлина  Виктора  Ивановича, 
город Новоуральск;

Вислогузову Валентину Васильевну и  Вислогузова Ивана Федоровича, 
город Екатеринбург;

Вишнякову  Людмилу  Георгиевну  и  Вишнякова  Александра 
Гавриловича, город Каменск-Уральский;

Власову Зою Васильевну и  Власова Леонида Федоровича,  Невьянский 
район;

(Окончание на VI-й стр.).

Максимову Раису Петровну и  Максимова Василия Петровича,  город 
Екатеринбург;

Малинкину Татьяну Николаевну и  Малинкина Алексея Степановича, 
город Березовский;

Мартынову  Галину  Варфоломеевну и  Мартынова  Василия 
Васильевича, город Ирбит;

Менухову  Веру  Афанасьевну и  Менухова Дмитрия Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Меркушеву Нину Лаврентьевну и Меркушева Петра Андреевича, город 
Новая Ляля;

Микрюкову Капиталину Федоровну и Микрюкова Василия Андреевича, 
город Березовский;

Могильникову Нину Григорьевну и  Могильникова Николая Ивановича, 
Ачитский район;

Мусальникову  Галину  Федоровну и  Мусальникова  Владимира 
Кузьмича, Режевской район;

Нежданову  Лидию Степановну и  Нежданова Виктора Алексеевича, 
город Ирбит;

Низамееву  Муслиму  Салиховну и  Низамеева  Мухаметнякифа 
Низамеевича, город Екатеринбург;

Никитину Людмилу Александровну и  Никитина Алексея Петровича, 
Пригородный район;

Олухову Клавдию Федоровну и Олухова Анатолия Михайловича, город 
Каменск-Уральский;

Останину Луизу Ивановну и Останина Альберта Анатольевича, город 
Новоуральск;

Павлову  Галину  Николаевну и  Павлова  Петра  Григорьевича,  город 
Нижняя Салда;

Пасичник  Клару  Тимофеевну и  Пасичника  Григория  Арсентьевича, 
город Екатеринбург;

Паюсову  Анну  Ивановну и  Паюсова  Юрия  Александровича,  город 
Березовский;

Перову  Лидию Владимировну и  Перова  Валерия  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Петелину  Людмилу  Ивановну и  Петелина  Виктора  Григорьевича, 
город Екатеринбург;

Пехташеву  Антонину  Николаевну и  Пехташева  Николая 
Перфильевича, Шалинский район;

Подъянову Ольгу Михайловну и  Подъянова Юрия Николаевича, город 
Березовский;

Покровскую Валентину Петровну и Покровского Виталия Сергеевича, 
город Березовский;

Половинкину Агнию Вавиловну и Половинкина Вячеслава Алексеевича, 
город Невьянск;

на радиоканале
«Радио СИ»

наименование радиоканала

Наименование 
политической

партии

Сообщения о 
политической 

партии
(час:мин:сек)

Заявления и 
выступления 
(фрагменты)
(час:мин:сек)

Количество 
сообщений о 
политической 

партии

Объем эфирного времени, затраченного на освещение 
деятельности политической партии

Разница в объеме 
эфирного времени
с максимальным 

показателем 
(час:мин:сек)

Разница в 
объеме 

эфирного 
времени

с 
максимальным 

показателем
(в процентах 

от 
максимального 

показателя)

Общий 
объем 

эфирного 
времени

(час:мин:сек)

Объем 
компенсированного 
эфирного времени

(час:мин:сек)

Объем эфирного времени 
без учета 

компенсированного 
эфирного времени

(час:мин:сек)
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всероссийская 
политическая 

партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

0:04:50 0 10 0:04:50 0 0:04:50 0 0

Политическая 
партия 

«Коммунистическая 
партия Российской 

Федерации»
0:04:50 0 14 0:04:50 0 0:04:50 0 0

Политическая 
партия 

«Либерально-
демократическая 
партия России»

0:04:50 0 12 0:04:50 0 0:04:50 0 0

Политическая 
партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ

0:04:50 0 12 0:04:50 0 0:04:50 0 0


